[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят первое заседание четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ №47
от 17 июня 2015 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений

в решение районного Собрания

от 25 декабря 2007 года №143
«О бюджетном процессе в
Ивантеевском муниципальном районе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение районного Собрания от 25 декабря 2007 г. №143 «О бюджетном процессе в Ивантеевском муниципальном районе» (с учетом изменений от 20.12.2010 №836, от 22.12.2011 №86, от 27.06.2012 №48, от 29.04.2013 №16, от 31.10.2013 №56, от 19.12.2014 №63) следующие изменения и дополнения:
Пункт 1
1. В пункте 2
1) в части 2
а) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) цели представления бюджетных кредитов местным бюджетам и размеры платы за пользование этими бюджетными кредитами;».
2) в части 4
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) порядок разработки прогноза социально экономического развития района на очередной финансовый год и плановый период;».
 б) в пункте 19.10 слова «за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в эксплуатацию объектов муниципальной собственности района» исключить;

Дополнить подпунктом 19.11 следующего содержания:
«19.11) порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями района бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета муниципального района».
2. В пункте 3:
 а) абзац 6 изложить в следующей редакции

«орган внутреннего муниципального финансового контроля района;».
 б) дополнить абзацем 7 в следующей редакции:

«контрольно-счетный орган;» абзац 7-11 считать соответственно 8-12.

3. В пункте 5:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) определяет основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;».

4. В пункте 7.1 подпункт 3) исключить, подпункт 4 и 5 считать соответственно 3 и 4.

5.   В пункте 11
2) в части 1:

 а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
  «1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
б) подпункт 3 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;
в) дополнить подпунктом 16:
«16) паспорта муниципальных программ района (проекты изменений в указанные паспорта).».

Пункт 2
Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                                       В.В. Басов
PAGE
2